Дело № 5-54-2502/2025
УИД 86MS0056-01-2024-000054-81
2
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
город Радужный

     3 февраля 2025 года
Мировой судья судебного участка № 2 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Караева Виктория Олеговна (628462, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Радужный, микрорайон 6, строение 21),

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Рогожкина Вячеслава Валерьевича, * года рождения, уроженца *гражданина Российской Федерации; паспорт гражданина РФ серии *, выдан 07.07.2020 УМВД России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре; зарегистрированного по адресу: * работающего в магазине * не подвергнутого ранее к административной ответственности за однородные правонарушения,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:
16.07.2024 в 0:01 Рогожкин В.В., проживая по адресу: * будучи привлечённым к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного пунктом 1 статьи 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях», не уплатил административный штраф в размере 500 рублей, наложенный постановлением административной комиссии администрации города Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.04.2024 по делу об административном правонарушении № * Копия постановления была направлена Рогожкину В.В. заказным почтовым отправлением, которое возвращено отправителю по истечении срока хранения. Постановление не обжаловано Рогожкиным В.В. и вступило в законную силу 15.05.2024, следовательно, 60-дневный срок для добровольной уплаты административного штрафа истёк 15.07.2024.
При рассмотрении дела Рогожкин В.В. не присутствовал. О месте, дате и времени рассмотрения дела извещен 21.01.2025. О причинах неявки не сообщил, об отложении рассмотрения дела не просил, иных ходатайств не заявил.
Руководствуясь ч. 2 ст. 25.1, п. 4 ч. 1 ст. 29.7 КоАП РФ, мировой судья определил рассмотреть дело в отсутствие неявившегося Рогожкина В.В.
Огласив протокол об административном правонарушении и исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в бездействии Рогожкина В.В. состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

В соответствии с ч.ч. 1, 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

При уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.
Виновность Рогожкина В.В. в совершении административного правонарушения установлена и подтверждается протоколом об административном правонарушении от 23.12.2024 № * копией постановления административной комиссии администрации города Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.04.2024 по делу об административном правонарушении № *; уведомлением председателя административной комиссии.

Из сведений административной комиссии администрации города Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры усматривается, что по состоянию на 09.12.2024 уплата административного штрафа, наложенного постановлением административной комиссии администрации города Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.04.2024 по делу об административном правонарушении № * Рогожкиным В.В. не произведена; заявления о предоставлении рассрочки или отсрочки уплаты штрафа не поступали.

Назначая административное наказание Рогожкину В.В., мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является соблюдение общественного порядка, фактические обстоятельства дела, личность виновного лица, его имущественное и семейное положение.

Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность, не установлено.

При указанных обстоятельствах мировой судья приходит к выводу о назначении Рогожкину В.В. наказания в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с требованиями ст.ст. 3.1, 3.5 и 4.1 КоАП РФ, в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
привлечь Рогожкина Вячеслава Валерьевича к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

Административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, л/с 04872D08080), ИНН 8601073664, КПП 860101001, номер счета получателя платежа 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, банковский счет № 40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71877000, КБК 72011601203019000140, УИН 0412365400565000542520146.
QR-код для оплаты административного штрафа

	При заполнении документа об оплате дополнительно необходимо указать:

- назначение платежа (оплата административного штрафа);

- уникальный идентификационный номер (указан в постановлении);

- ОКТМО (указан в постановлении);

- код бюджетной классификации (указан в постановлении);

- наименование документа основания (№ и дата постановления);

- сумму административного штрафа (указана в постановлении).

[image: image1.png]

           Разъяснить Рогожкину В.В., что в соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного наказания в виде административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

В соответствии со статьей 31.5 КоАП РФ при наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение постановления о назначении административного наказания в виде административного штрафа невозможно в установленные сроки, судья, вынесший постановление, может отсрочить исполнение постановления на срок до одного месяца. С учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, уплата административного штрафа может быть рассрочена судьей, вынесшим постановление, на срок до трех месяцев.

Квитанцию об оплате штрафа в шестидесятидневный срок со дня вступления постановления в законную силу необходимо предоставить мировому судье судебного участка № 2 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Радужный, 6 микрорайон, строение 21, «Дом правосудия», 207 кабинет.

Постановление может быть обжаловано в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

        /подпись/

                 В.О. Караева
Копия верна

Подлинный документ находится в деле № 5-54-2502/2025 мирового судьи судебного участка № 2 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.